
 

 

 

 

 
 
 

 

Instytut Fizjologii i Żywienia Zwierząt im. Jana Kielanowskiego  
Polskiej Akademii Nauk 

05-110  Jabłonna, Instytucka 3 
       tel. + 48 22 76 53 300; + 48 22 76 53 301;   fax + 48  22 76 53 302;   e-mail: office@ifzz.pl;  http://www.ifzz.pl 

 1 z 6 

 

 

Jabłonna, dnia 06 listopada 2024 r. 

 

 

 

 

 

dotyczy postepowania pt.: „Kompleksowa dostawa paliwa gazowego na potrzeby Instytutu Fizjologii 

i Żywienia Zwierząt im. Jana Kielanowskiego Polskiej Akademii Nauk”. 

 

 

WYJAŚNENIE 

 

Na podstawie art. 284 ust. 6  w zw. z art. 284 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo 

zamówień publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1320 t. j.), Zamawiający informuje, że Wykonawca 

zwrócił się do Zamawiającego o wyjaśnienie następującej treści:  

 

 

1. Wykonawca prosi o informację, czy podane w dokumentacji przetargowej parametry 

dystrybucyjne tj. adresy punktów poboru, grupy taryfowe są zgodne z obecnie 

obowiązującymi u Operatora Systemu Dystrybucyjnego? 

Odpowiedź: Tak, adresy punktów poboru, grupy taryfowe są zgodne z obecnie 

obowiązującymi u Operatora Systemu Dystrybucyjnego. 

 

2. W przypadku jeśli Operator Systemu Dystrybucyjnego w momencie zgłaszania umowy 

do realizacji zakwestionuje grupę taryfową lub moc umowną wskazaną w postępowaniu, 

to czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostosowanie grupy taryfowej oraz mocy umownej 

do obowiązujących u OSD? 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyrazi zgodę na dostosowanie grupy taryfowej oraz mocy  

umownej do obowiązujących u OSD. 

 

3. Czy w przypadku rozbieżności pomiędzy danymi w umowie przekazanymi przez 

Zamawianego odnośnie kwalifikacji danego punktu poboru paliwa gazowego do grupy 

taryfowej OSD i mocy umownej, a danymi przekazanymi przez OSD za dany okres 

rozliczeniowy w trakcie obowiązywania umowy, czy Zamawiający wyraża zgodę, aby 

rozliczanie opłat dystrybucyjnych odbywało się na podstawie kwalifikacji do danej grupy 

taryfowej przez OSD w danym okresie rozliczeniowym, a opłaty abonamentowe były 

rozliczane wg zasad i cen wynikających z cennika Wykonawcy dla danej grupy 

taryfowej? 



 

 

 

 

 
 
 

 

Instytut Fizjologii i Żywienia Zwierząt im. Jana Kielanowskiego  
Polskiej Akademii Nauk 

05-110  Jabłonna, Instytucka 3 
       tel. + 48 22 76 53 300; + 48 22 76 53 301;   fax + 48  22 76 53 302;   e-mail: office@ifzz.pl;  http://www.ifzz.pl 

 2 z 6 

 

 

Wyjaśniamy, że Wykonawca w ramach zawartej umowy kompleksowej (sprzedaż oraz 

dystrybucja paliwa gazowego) zobowiązany jest rozliczyć Obiorcę za świadczone usługi 

dystrybucji wg stawek opłat dystrybucyjnych właściwych dla grup taryfowych, do których 

został zakwalifikowany przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego. 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat dystrybucyjnych 

odbywało się na podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej przez OSD w danym okresie 

rozliczeniowym, a opłaty abonamentowe były rozliczane wg zasad i cen wynikających z 

cennika Wykonawcy dla danej grupy taryfowej. 

 

4. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej? 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie 

korespondencyjnej. 

 

5. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej z 

zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego? 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej z 

zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego.  

 

6. Czy w świetle obowiązującej od dnia 26 stycznia 2022 r. ustawy o szczególnych 

rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na 

rynku gazu (Dz. U. z 2022 r., poz. 202), Zamawiający oczekuje zastosowania ceny 

jednostkowej za dostarczone paliwo gazowe zgodnie z uregulowaniami zawartymi 

w cytowanej powyżej ustawie dla Punktów Poboru Gazu, objętych postępowaniem? 

Jeżeli tak, to Wykonawca informuje, iż zastosowanie ceny taryfowej możliwe jest pod 

warunkiem złożenia przez Zamawiającego oświadczenia, które powinno być dołączone 

do dokumentacji przetargowej na etapie ogłaszania przetargu. Dodatkowo, Wykonawca 

prosi o wskazanie wartości procentowej dla wolumenu podlegającego ochronie. 

W przypadku, kiedy dany punkt poboru podlega częściowo ochronie taryfowej, 

konieczna jest modyfikacja formularza cenowego w taki sposób, aby Wykonawca mógł 

przedstawić odrębne stawki za paliwo gazowe dla wolumenu podlegającego ochronie 

oraz pozostałego, wyłączonego spod ochrony. 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający oczekuje zastosowania ceny jednostkowej za dostarczone 

paliwo gazowe zgodnie z uregulowaniami zawartymi w cytowanej powyżej ustawie dla 

Punktów Poboru Gazu, objętych postępowaniem. Oświadczenie zostało zamieszczone na 

stronie postępowania. 

 

7. Wykonawca prosi o potwierdzenie, czy PPG objęty postępowaniem podlega w 100 % 

pod ochronę taryfową i takie same wartości zostaną przyjęte do umowy? 

Odpowiedź: Tak, w 100% podlega ochronie taryfowej. 

 

 



 

 

 

 

 
 
 

 

Instytut Fizjologii i Żywienia Zwierząt im. Jana Kielanowskiego  
Polskiej Akademii Nauk 

05-110  Jabłonna, Instytucka 3 
       tel. + 48 22 76 53 300; + 48 22 76 53 301;   fax + 48  22 76 53 302;   e-mail: office@ifzz.pl;  http://www.ifzz.pl 

 3 z 6 

 

8. Czy Zamawiający jest świadomy, że dane przedstawione w postępowaniu 

przetargowym odnośnie ochrony taryfowej powinny być tożsame w 100 % z danymi 

przedstawionymi w oświadczeniach o ochronie taryfowej składanych przez 

Zamawiającego podczas zawierania umów? Wykonawca wskazuje, że oparciu o dane 

wskazane przez Zamawiającego, a dotyczące ochrony taryfowej Wykonawca dokonuje 

kalkulacji ceny w oparciu o TGE, a każda zmiana tych danych wiąże się z negatywnymi 

skutkami finansowymi dla Wykonawcy. W związku z powyższym Zamawiający ma 

obowiązek określić ilość paliwa gazowego zgodnie z treścią art. 62 bb ustawy w prawo 

energetyczne pod rygorem odpowiedzialności karnej . Ponadto zgodnie z cytowanym 

przepisem „Osoba działająca w imieniu i na rzecz odbiorcy, o którym mowa w ust. 1, 

która w oświadczeniu, o którym mowa w ust. 1, określi szacowaną część paliwa 

gazowego, która będzie zużywana na potrzeby, o których mowa w ust. 1 pkt 2 lit. b, w 

sposób rażąco sprzeczny z ust. 2, ponosi na zasadzie winy odpowiedzialność wobec 

sprzedawcy paliw gazowych do kwoty stanowiącej iloczyn różnicy w cenie paliwa 

gazowego zawartej w cenniku sprzedawcy paliw gazowych a ceną w taryfie tego 

sprzedawcy oraz ilością paliwa gazowego zużytego na potrzeby, o których mowa w ust. 

1 pkt 2 lit. b. 

W przypadku gdy w dokumentacji przetargowej Zamawiający określił, że 100% 

wolumenu podlega ochronie taryfowej, natomiast w oświadczeniach o ochronie 

taryfowej składanych przez Zamawiającego podczas zawierania umów, Zamawiający 

zmienił wartości % wolumenu, wykazując również wolumen niepodlegający ochronie dla 

którego nie może być stosowana do rozliczeń cena paliwa gazowego oraz opłaty 

abonamentowej wynikająca z Taryfy Wykonawcy zatwierdzonej przez Prezesa URE, 

czy w takim Zamawiający wyraża zgodę, aby paliwo gazowe nie objęte ochroną 

taryfową było rozliczane wg Cennika Sprzedawcy? 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający jest świadomy, że dane przedstawione w postępowaniu 

przetargowym odnośnie ochrony taryfowej powinny być tożsame w 100 % z danymi 

przedstawionymi w oświadczeniu o ochronie taryfowej składanym przez Zamawiającego 

podczas zawierania umowy. Zamawiający wyraża zgodę, aby w przypadku wykazania w 

oświadczeniu również wolumenu niepodlegającego ochronie, paliwo gazowe nie objęte 

ochroną taryfową było rozliczane wg Cennika Sprzedawcy. 

 

9. Czy dla punktów objętych ochroną taryfową Zamawiający wyraża zgodę na zmianę 

stawek (wzrost lub spadek) za paliwo gazowe oraz opłaty abonamentowej, w przypadku 

zatwierdzenia przez Prezesa URE nowej taryfy Wykonawcy ? 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawek (wzrost lub spadek) za paliwo 

gazowe oraz opłaty abonamentowej, w przypadku zatwierdzenia przez Prezesa URE nowej 

taryfy Wykonawcy. 

 

10. Dotyczy pkt 9 PPU – Zał. 6 

Wykonawca wnosi o modyfikację zapisu wg poniższego wzoru: 

„9. W przypadku, gdy okres obowiązywania Umowy jest dłuższy niż okres ważności 



 

 

 

 

 
 
 

 

Instytut Fizjologii i Żywienia Zwierząt im. Jana Kielanowskiego  
Polskiej Akademii Nauk 

05-110  Jabłonna, Instytucka 3 
       tel. + 48 22 76 53 300; + 48 22 76 53 301;   fax + 48  22 76 53 302;   e-mail: office@ifzz.pl;  http://www.ifzz.pl 

 4 z 6 

 

dokumentu opisanego w ust. 7 i 8, Wykonawca na wezwanie Zamawiającego 

zobligowany jest przed datą upływu ważności tych dokumentów, przedłożyć 

Zamawiającemu: oświadczenie o posiadaniu aktualnej umowy dystrybucyjnej zawartej 

z OSD lub aktualną koncesję na dystrybucję paliwami gazowymi oraz aktualnej 

koncesji na obrót paliwami gazowymi. 

Odpowiedź: Zgadzamy się na powyższą modyfikację zapisu. 

 

11. Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy? 

Odpowiedź: Prognozowane zużycie gazu, a tym samym wartość umowy ma charakter 

orientacyjny i służy wyłącznie do porównania ofert. W przypadku większego zużycia 

Zamawiający rozliczy się za faktycznie zużyte paliwo gazowe wg cen jednostkowych 

określonych w formularzu cenowym oraz za usługi dystrybucji pobranego paliwa gazowego 

wg obowiązującej w danym okresie Taryfy OSD. 

 

12. Czy w przypadku jej przekroczenia, Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa 

gazowego? 

Odpowiedź: Tak, w przypadku przekroczenia zadeklarowanej wartości umowy Zamawiający 

zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego.  

 

13. Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych, które 

uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w 

SWZ? 

Jeśli tak – jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów promocyjnych? 

Odpowiedź: Nie. 

 

14. Dotyczy pkt 14 PPU – Zał. 6 

Wykonawca wnosi o modyfikację zapisu wg poniższego wzoru: 

„W sytuacji, gdy niezwłoczne wstrzymanie lub ograniczenie dostarczania Paliwa 

Gazowego mogłoby powodować zagrożenie bezpieczeństwa życia, zdrowia lub 

środowiska, bądź uszkodzenie lub zniszczenie obiektów technologicznych Odbiorcy, 

Wykonawca indywidualnie uzgodni z Odbiorcą (Zamawiającym) – w porozumieniu z 

OSD - okres po upływie, którego możliwe będzie wstrzymanie lub ograniczenie dostaw 

Paliwa gazowego do Odbiorcy.” 

Odpowiedź: Zgadzamy się na powyższą modyfikację zapisu. 

 

 

15. Dotyczy pkt 15 ppkt 2 PPU – Zał. 6 

Wykonawca prosi o określenie ewentualnego odchylenia wolumenu względem 

zapotrzebowania podstawowego do poziomu max +/- 20%. 

Odpowiedź: Zgadzamy się na określenie ewentualnego odchylenia wolumenu względem 

zapotrzebowania podstawowego do poziomu max +/- 20%. 

 



 

 

 

 

 
 
 

 

Instytut Fizjologii i Żywienia Zwierząt im. Jana Kielanowskiego  
Polskiej Akademii Nauk 

05-110  Jabłonna, Instytucka 3 
       tel. + 48 22 76 53 300; + 48 22 76 53 301;   fax + 48  22 76 53 302;   e-mail: office@ifzz.pl;  http://www.ifzz.pl 

 5 z 6 

 

 

16. Dotyczy pkt 60 ppkt 1 PPU – Zał. 6 

Wykonawca prosi o dodanie zapisu, że zmiana ilości punktów poboru może być 

zmieniona w zakresie +/- 20% wolumenu określonego w SWZ. 

Odpowiedź: Zostanie dodany zapis: Zmiana ilości punktów poboru nie może się wiązać  

           ze zmianą wolumenu względem zapotrzebowania podstawowego o więcej niż 20% 

 

17. Dotyczy pkt 36 PPU – Zał. 6 

Wykonawca wnosi o wykreślenie pkt 36 z PPU 

Odpowiedź: Zgadzamy się na wykreślenie pkt 36 z PPU 

 

18. Dotyczy pkt 38 PPU – Zał. 6 

prosimy o modyfikacje zapisu na treść „Za dzień zapłaty uznaje się dzień wpływu 

środków na rachunek bankowy Wykonawcy”. 

Informujemy, że zgodnie z obecnie obowiązującymi zasadami w obrocie gospodarczym 

oraz art. 454 §1 kodeksu Cywilnego za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki 

pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata. 

Odpowiedź: Zgadzamy się na modyfikację zapisu na treść „Za dzień zapłaty uznaje się dzień 

wpływu środków na rachunek bankowy Wykonawcy”.  

 

19. Dotyczy Formularza Cenowego 

W przypadku wyliczenia opłaty dystrybucyjnej stałej zgodnie ze wzorem punkt 5.3.4. 

taryfy PSG Sp. z o.o. (dla grupy taryfowej W-6.1 oraz W-5.1) wartość opłaty stałej jest 

to iloczyn ilości mocy umownej dla punktu poboru, ilość godzin w okresie 

rozliczeniowym oraz stawki opłaty stałej [zł/(kWh/h) za każdą godzinę okresu 

rozliczeniowego]. W Państwa przypadku ilość mocy umownej w kWh/h mnożymy przez 

ilość dni obowiązywania kontraktu a następnie przez 24 h. Tą wartość następnie mnoży 

się przez stawkę Taryfy Operatora i otrzymujemy wartość opłaty stałej dla punktu 

poboru. 

Wykonawca prosi o poprawienie wskazanego sposobu wyliczenia wartości opłaty 

dystrybucyjnej stałej w kolumnie F. W Państwa przypadku powinna być wartość 

uzyskana z wyniku: liczba dni x 24 h x moc umowna w kWh/h. 

Odpowiedź: Zamawiający zmodyfikował sposób wyliczenia opłaty dystrybucyjnej w kolumnie F 

 

20. Dotyczy pkt 79-85 PPU – Zał. 6 

Wykonawca prosi o usunięcie zapisów dotyczących kar umownych. 

W przypadku braku zgody na powyższe o obniżenie kar o połowę. 

Odpowiedź: Zamawiający obniża wysokość kar o połowę. 

 

21. W związku z rozbieżnymi informacjami, Wykonawca prosi o potwierdzenie, czy w 

kolumnie J należy wpisać wartość VAT, czy stawkę VAT? 

Odpowiedź: W kolumnie J, należy podać wartość procentową stawki VAT. 



 

 

 

 

 
 
 

 

Instytut Fizjologii i Żywienia Zwierząt im. Jana Kielanowskiego  
Polskiej Akademii Nauk 

05-110  Jabłonna, Instytucka 3 
       tel. + 48 22 76 53 300; + 48 22 76 53 301;   fax + 48  22 76 53 302;   e-mail: office@ifzz.pl;  http://www.ifzz.pl 

 6 z 6 

 

 

 

 

W związku z istotnymi zmianami w treściach dokumentów postepowania, Zamawiający 

informuje o przedłużeniu terminu składania ofert.  

Oferty należy składać do dnia 13 listopada 2024 r. do godziny 9:00. 

 


		2024-11-06T14:16:43+0100
	Jacek Paweł Michalski




